

Warszawa, 8 kwietnia 2025

Z głębokim smutkiem i rosnącym niepokojem obserwujemy dramatyczną sytuację humanitarną w Strefie Gazy, gdzie nasiliły się działania wojenne kończące dwumiesięczne zawieszenie broni.

18 marca 2025 r. Izrael wznowił intensywne bombardowania Strefy Gazy, doprowadzając od tego momentu do śmierci blisko 1400 Palestyńczyków i raniąc kolejne 3,5 tysiąca. Ostatnie dni przyniosły doniesienia o atakach na szkoły, szpitale i miejsca schronienia dla cywilów. Tylko dzisiejszego poranka w wyniku bombardowań zginęło co najmniej 19 osób.

Liczba ofiar śmiertelnych w Strefie Gazy cały czas wzrasta. Od początku działań zbrojnych 7 października 2023 r. zginęło ponad 50 tys. Palestyńczyków, a 115 tys. zostało rannych. W wyniku miesięcznej blokady dostaw pomocy humanitarnej brakuje także żywności, leków i paliwa, które może zasilac pompy wodne i generować prąd dla szpitali. Szacuje się, że w ciągu ostatnich trzech tygodni przymusowo przesiedlono ponad 400 tys. osób, a 65% terenu Strefy Gazy znajduje się na obszarze objętym nakazami przesiedleń. Odnowiona fala przemocy stanowi śmiertelne zagrożenie dla ponad 2 mln ludzi uwięzionych w Strefie Gazy.

Możliwości niesienia pomocy w Strefie Gazy są obecnie bardzo ograniczone i niosą za sobą ogromne ryzyko dla pracowników humanitarnych. Od początku konfliktu w październiku 2023 r. zginęło już 409 osób pracujących dla różnych organizacji pomocowych. Pod koniec marca br. odkryto również masowy grób z ciałami zaginionych 15 pracowników humanitarnych i ratowników medycznych w mieście Rafah na południu Strefy Gazy.

Organizacje humanitarne z całego świata, w tym Polska Akcja Humanitarna, wzywają do natychmiastowego zawieszenia broni, otwarcia korytarzy humanitarnych i zwiększenia ochrony ludności cywilnej. Każdy kolejny dzień konfliktu skutkuje śmiercią niewinnych ludzi, a trwały pokój może być osiągnięty tylko przez porozumienie z poszanowaniem prawa humanitarnego.



Polska Akcja Humanitarna

Głos społeczności międzynarodowej ma znaczenie. Nie pozostawajmy obojętni wobec ofiar i ich cierpienia.